АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2020г.

                 № 412                                        г. Миллерово
Об отчете об исполнении бюджета
Миллеровского городского поселения
за  9 месяцев 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 07.06.2016 № 216 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Миллеровском городском поселении», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения за 9 месяцев  2020 года по доходам в сумме 122 212,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 127 145,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Миллеровского городского поселения) в сумме 4 933,7 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения за 9 месяцев  2020 года является отдел бухгалтерии Администрации Миллеровского городского поселения.

2. В целях информирования населения, начальнику отдела организационной, архивной и кадровой работе Администрации Миллеровского городского поселения Цыбулиной А.В., обеспечить размещение в СМИ, определенном в качестве источника официального размещения муниципальных правовых актов, сведений о ходе исполнения бюджета Миллеровского городского поселения за 9 месяцев  2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения за 9 месяцев  2020 года в Собрание депутатов Миллеровского городского поселения.

4. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера Администрации Миллеровского городского поселения.
Врио главы  Администрации                                                           А.А. Локтев
Приложение

                                                                               к  постановлению    Администрации Миллеровского городского поселения
                                                                                от 20.10.2020г. № 412
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Миллеровского городского поселения
за 9 месяцев  2020 года
Исполнение бюджета Миллеровского городского поселения за 9 месяцев  2020 года составило по доходам в сумме 122 212,1 тыс. рублей или 53,9 процента к плановым назначениям и по расходам в сумме 127 145,8 тыс. рублей или 45,7 процентов. Дефицит по итогам  9 месяцев  2020 года составил 4 933,7 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения  за 9 месяцев  2020 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Миллеровского городского поселения исполнены в сумме 72 816,1 тыс. рублей или 48,4 процентов к годовым бюджетным назначениям.

Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 2 682,2 тыс. рублей или на 3,8 процента. Удельный вес налога на доходы физических лиц  и налогов на имущество в общем объеме собственных доходов составляет 46,0 процентов и 34,5 процента или 33 464,8 тыс. рублей и 25 146,7 тыс. рублей соответственно.
Объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Миллеровского городского поселения за 9 месяцев 2020 года составил 55 047,3 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы по разделу «Культура и кинематография» за 9 месяцев 2020 года направлено   12 523,6 тыс. рубль, что составляет 47,2 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно–коммунального хозяйства направлено 77 749,9 тыс. рублей или 47,9 процентов к годовым плановым назначениям.
На раздел «Национальная экономика» направлено 21 364,6 тыс. рублей, что составляет 37,6 процентов к годовым плановым назначениям.

На обеспечение деятельности национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено  1 457,2 тыс. рублей   или 66,9 процентов к годовым плановым назначениям.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Миллеровского городского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач  Миллеровского городского поселения. Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета Миллеровского городского поселения является благоустройство Миллеровского городского поселения.

 На реализацию муниципальных программ из бюджета Миллеровского городского поселения за 9 месяцев  2020 года направлено 123 085,4 тыс. рублей, что составляет 46,1 процентов к годовым плановым назначениям или 96,8 процентов всех расходов бюджета Миллеровского городского поселения.
Приложение

                                                                      к сведениям о ходе исполнения    бюджета  Миллеровского городского поселения
                                                                                 за 9 месяцев  2020 года

Информация

об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения

за 9 месяцев  2020 года

 (тыс. руб.)
	Наименование показателей
	Сумма

	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	150 387,2
	72 816,1

	Налоги  на прибыль, доходы
	46 000,6
	33 464,8

	Налог на доходы физических лиц
	46 000,6
	33 464,8

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории

Российской Федерации
	7 822,7
	6 092,6

	Налоги на совокупный доход
	2 784,4
	1 133,4

	Налоги на имущество
	81 471,9
	25 146,7

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	9 724,0
	4 547,0

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	492,2
	492,2

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	212,1
	538,3

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	596,3
	379,9

	Прочие неналоговые доходы
	1 283,0
	1 021,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	76 268,2
	49 396,0

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	81 919,5
	55 047,3

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	36 384,1
	33 352,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,2
	0,2

	 Иные межбюджетные трансферты
	45 535,2
	21 694,9

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-5 651,3
	-5 651,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	226 655,4
	122 212,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	30 373,9
	14 050,5

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	22 363,0
	12 739,7

	 Резервные фонды
	3 845,7

	 Другие общегосударственные вопросы
	4 165,2
	1 310,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2 177,3
	1 457,2

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	2 177,3
	1 457,2

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	56 888,4
	21 364,6

	 Водное хозяйство
	14,0
	13,9

	 Лесное хозяйство
	236,6
	110,2

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	56 186,1
	21 240,5

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	451,7

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	162 296,0
	77 749,9

	 Жилищное хозяйство
	2 943,3
	103,9

	 Коммунальное хозяйство
	89 852,1
	40 410,5

	 Благоустройство
	43 851,7
	19 593,4

	 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	25 648,9
	17 642,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	112,6
	86,9

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации

	112,6
	86,9

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	26 125,2
	12 193,5

	 Культура
	26 125,2
	12 193,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	307,2
	243,2

	Пенсионное обеспечение
	200,4
	136,5

	Охрана семьи и детства
	106,8
	106,7

ИТОГО РАСХОДОВ
	278 280,6
	127 145,8

	Дефицит(-), профицит(+)
	-51 625,2
	-4 933,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	51 625,2
	4 933,7

Изменение остатков средств бюджета                                                               51 625,2          4 933,7
PAGE